
OBEC BIJACOVCE, Obecný úrad 053 06 Bijacovce č. 7

Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia OZ v Bijacovciach, konaného dňa 08.03.2017
v zasadačke OcÚ so  začiatkom o 19.00 hod.  evidovaná  v podacom denníku č.  BIJ-2017-
42/OcU-05

Prítomní:
- starosta obce Mgr. Ján  Pivovarniček
- poslanci OZ : Ing. Jozef Mydlár, Dušan Pavluvčík, MVDr. Jozef Pentrák,  Ľubomír

Zajac, 

Program : 

1. Úvod – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, schválenie programu
2. Projekt „Miestne občianske poriadkové služby (MOPS) v obciach s prítomnosťou MRK

- OPLZ-PO5-2017-1
3. Záver 

K bodu 1 :

Starosta  obce  Mgr.  Ján  Pivovarniček  privítal  prítomných.  Za  zapisovateľa
mimoriadneho  zasadnutia   OZ  navrhol  Ing.  Jozefa  Mydlára.  Za  overovateľov  zápisnice
navrhol poslancov Ľubomíra Zajaca  a Dušana Pavluvčíka. Starosta obce skonštatoval, že na
zasadnutí  sú  prítomní  4  poslanci  OZ,  čím  je  OZ  uznášania  schopné  a  predniesol  návrh
programu.

 Hlasovanie za program rokovania :
4 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, program rokovania schválený

K bodu 2 : 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o zverejnení výzvy ne predkladanie
žiadostí  o  nenávratný  finančný  príspevok projektu  „Miestne  občianske  poriadkové  služby
(MOPS) v obciach s prítomnosťou MRK - OPLZ-PO5-2017-1. Podmienkou podania žiadosti
je súhlas obecného zastupiteľstva s predložením žiadosti na SO, pričom ciele projektu sú v
súlade s platným programom rozvoja obce, súhlas obecného zastupiteľstva so zabezpečením
povinného spolufinancovania projektu, t.j. 5% z celkových oprávnených výdavkov a súhlas
obecného  zastupiteľstva  so  zabezpečením  financovania  neopravených  výdavkov  projektu,
predstavujúcich rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu. Obec Bijacovce je zaradená do
kategórie s počtom obyvateľov na 600 s možnosťou zamestnania  4 – 8 členov MOPS. Po
tejto informácii starosta obce otvoril k danej téme diskusiu. 

 Návrh na uznesenie :  
Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

     A.  s ch v a ľ u j e

a) predloženie ŽoNFP na SO kód výzvy OPLZ-PO5-2017-1 „Miestne občianske 
poriadkové služby (MOPS) v obciach s prítomnosťou MRK , pričom ciele projektu sú 



v súlade s platným programom rozvoja obce 

b) názov projektu „ Miestna občianska poriadková služba obce Bijacovce“

c) zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu, t.j. 5% z celkových
            oprávnených výdavkov

d)  zabezpečenie financovania neopravených výdavkov projektu, predstavujúcich 
rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu.

Hlasovanie : 4 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa,  uznesenie schválené

K bodu 3 : 

Starosta obce  poďakoval poslancom OZ za účasť a zasadnutie ukončil.

V Bijacovciach  09. 06. 2017

Zapisovateľ: Ing. Jozef Mydlár        ............................................. 

Overovatelia zápisnice: Dušan Pavluvčík    .............................................

                                       Ľubomír Zajac                                        .............................................



U Z N E S E N I A 

z 5. mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bijacovce
konaného dňa 09.06.2017

Obecné zastupiteľstvo na svojom mimoriadnom zasadnutí  prerokovalo :

 zverejnenie  výzvy  ne  predkladanie  žiadostí  o  nenávratný  finančný  príspevok
projektu „Miestne občianske poriadkové služby (MOPS) v obciach s prítomnosťou
MRK - OPLZ-PO5-2017-1.

Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

     A.  s ch v a ľ u j e

a) predloženie ŽoNFP na SO kód výzvy OPLZ-PO5-2017-1 „Miestne občianske 
poriadkové služby (MOPS) v obciach s prítomnosťou MRK , pričom ciele projektu sú 
v súlade s platným programom rozvoja obce 

b) názov projektu „ Miestna občianska poriadková služba obce Bijacovce“

c) zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu, t.j. 5% z celkových
            oprávnených výdavkov

d)  zabezpečenie financovania neopravených výdavkov projektu, predstavujúcich 
rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu.

v Bijacovciach, 09.06.2017 

Mgr. Ján Pivovarniček
        starosta obce
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